
UCHWAŁA Nr LXIX/537/2023 
RADY GMINY KRASNE 

z dnia 7 listopada 2023 roku 
w sprawie zmiany  uchwały budżetowej Gminy Krasne na rok 2023. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 10 oraz  art. 51  ust. 1  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r.   

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 216, art. 217, art. 218, art. 219, art. 220 i art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.); 

 

uchwala się, co następuje: 

 

  § 1 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 4.400,00 zł,  

w tym dochody bieżące – 4.400,00 zł; 

2. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 63.900,00 zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 4.400,00 zł; 

b) dochody majątkowe – 59.500,00 zł. 

3. Zmiany planu dochodów określa tabela Nr 1. 

 

§ 2 

1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 632.185,48 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące – 305.685,48 zł; 

b) wydatki majątkowe – 326.500,00 zł. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 4.400,00 zł,  

          w tym wydatki bieżące – 4.400,00 zł. 

3. Zmiany planu wydatków określa tabela Nr 2. 

 

§ 3 

1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu gminy o kwotę 687.285,48 zł. 

2. Ustala się planowany deficyt budżetu w związku z jego zwiększeniem w kwocie 

19.937.970,84 zł. Jako źródło jego pokrycia ustala się przychody z tytułu: 

a)  sprzedaży papierów wartościowych, tj. emisji obligacji komunalnych  

  – 9.827.712,00 zł (§ 931); 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach – 309.392,91 zł (§ 905); 

c) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 

publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego  

z udziałem tych środków – 26.026,98 zł (§ 906); 

d)  wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu  gminy wynikających z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych – 8.574.838,95 zł 

(§ 950); 

e) długoterminowych pożyczek i kredytów na pokrycie planowanego deficytu budżetu 

– 1.200.000,00 zł (§ 952). 

 

 

 

 



 2 

§ 4 

1. Zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 512.714,52 zł, w tym z tytułu sprzedaży 

papierów wartościowych, tj. emisji obligacji komunalnych na  sfinansowanie deficytu  

w wysokości 512.714,52 zł (§931). 

2. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 1.200.000,00 zł, w tym z tytułu   

długoterminowych pożyczek i kredytów na pokrycie planowanego deficytu budżetu   

– 1.200.000,00 zł (§ 952); 

        3. Ustala się przychody budżetu w związku z jego zmianami w kwocie 21.610.258,84 zł,    

w tym z tytułu: 

a)  sprzedaży papierów wartościowych, tj. emisji obligacji komunalnych na  

sfinansowanie deficytu w wysokości 9.827.712,00 zł (§ 931); 

b)  sprzedaży papierów wartościowych, tj. emisji obligacji komunalnych na pokrycie 

rozchodów w kwocie 1.672.288,00 zł (§ 931); 

c)  niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach – 309.392,91 zł (§ 905); 

d)  rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków – 26.026,98 zł (§ 906); 

e)   wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym   

budżetu  gminy wynikających z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych – 8.574.838,95 zł 

(§ 950); 

f)  długoterminowych pożyczek i kredytów na pokrycie planowanego deficytu budżetu  

– 1.200.000,00 zł (§ 952); 

 

PRZYCHODY 

Paragraf Nazwa Kwota w zł 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego  

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów  

i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach 

309.392,91 

906 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego  

z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków  

26.026,98 

 

931 

Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych,  

w tym:  

a) na pokrycie planowanego deficytu budżetu                             

- 9.827.712,00 zł; 

b)  na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów, 

wykup obligacji komunalnych - 1.672.288,00 zł 

 

11.500.000,00 

950 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 
8.574.838,95 

952 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym na pokrycie planowanego deficytu budżetu                           
1.200.000,00 

Przychody ogółem 21.610.258,84 



 3 

§ 5 

1. Zmniejsza się limit zobowiązań z tytułu sprzedaży w 2023 roku papierów wartościowych,  

tj. emisji obligacji komunalnych na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu o kwotę 

512.714,52 zł. 

2. Zwiększa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych w 2023 roku kredytów i pożyczek  

długoterminowych o  kwotę 1.200.000,00 zł. 

3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu sprzedaży w 2023 roku papierów wartościowych na  

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 9.827.712,00 zł oraz na spłatę 

wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek długoterminowych, wykup obligacji   

komunalnych w kwocie 1.672.288,00 zł. 

4. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych w 2023 roku kredytów i pożyczek  

długoterminowych w kwocie 1.200.000,00 zł. 

 

§ 6 

1. Upoważnia się Wójta Gminy do emisji w 2023 roku papierów wartościowych  

do wysokości limitów zobowiązań, określonych w § 5 ww. uchwały. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania w 2023 roku kredytów i pożyczek 

długoterminowych do wysokości limitu zobowiązań, określonego w § 5 ww. uchwały. 

 

§ 7 

1. Zwiększa się plan dotacji z budżetu gminy o kwotę 240.000,00 zł w tym dla: 

a) Związku Gmin „Podkarpacka Komunikacja Samochodowa” jako wpłata gminy na 

rzecz związków powiatowo-gminnych na dofinansowanie zadań bieżących (lokalny 

transport zbiorowy) – 150.000,00 zł; 

b) Gminy Miasto Łańcut na zwrot kosztów dotacji na zamieszkujących na terenie Gminy 

Krasne uczniów uczęszczających do przedszkoli niepublicznych na jej terenie  

– 10.000,00 zł; 

c) Gminy Miasto Rzeszów na zwrot kosztów dotacji na zamieszkujących na terenie 

Gminy Krasne uczniów uczęszczających do przedszkoli niepublicznych na jej terenie  

– 30.000,00 zł; 

d) niepublicznych jednostek systemu oświaty (przedszkola niepubliczne) jako dotacja             

podmiotowa – 50.000,00 zł. 

2.  Zmiany planu dotacji z budżetu gminy określa załącznik Nr 1. 

 

§ 8 

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków zgodnie z tabelą Nr 3. 

 

§ 9 

Zwiększa się o kwotę 20.000,00 zł plan dochodów rachunku dochodów samorządowych 

jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 

2016 roku - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900 z późn. zm.) i wydatków nimi 

finansowanych zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

 

§ 10 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasne. 

 

§ 11 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 



 4 

 Tabela Nr 1 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                                  Nr LXIX/537/2023 z dnia 07.11.2023 r. 

Dochody budżetu w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa (działu, rozdziału, paragrafu) Plan 

Zwiększenia: 

855  Rodzina 4.400,00 

 
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 4.400,00 

 0830 wpływy z usług (świadczenie żłobkowe) 4.400,00 

Razem:  

Zmniejszenia:  

600  Transport i łączność 59.500,00 

 

60095 Pozostała działalność 59.500,00 

 

6257 dotacje celowe w ramach programów finansowanych  
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego - „Budowa 
Podmiejskiej Kolei Aglomeracyjnej – PKA” (refundacja 
wydatków za lata ubiegłe) 59.500,00 

855  Rodzina 4.400,00 

 
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 4.400,00 

 0830 wpływy z usług (opłaty za pobyt  w publicznym żłobku) 4.400,00 

Razem: 63.900,00 

                                                                                                                        

 

 

 

    Tabela Nr 2 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                                 Nr LXIX/537/2023 z dnia 07.11.2023 r. 

Wydatki budżetu w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa (działu, rozdziału, paragrafu) Plan 

Zwiększenia: 

600  Transport i łączność 465.000,00 

 

60004 Lokalny transport zbiorowy 150.000,00 

 

2900 wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 150.000,00 

60016 Drogi publiczne gminne 315.000,00 

 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Budowa drogi 
Malawa Zagóra w miejscowości Malawa Gmina Krasne 315.000,00 

710  Działalność usługowa 17.000,00 

 

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 17.000,00 

 

4170 wynagrodzenia bezosobowe 14.000,00 

4110 składki na ubezpieczenia społeczne 2.400,00 

4120 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 600,00 

750  Administracja publiczna 44.285,48 

 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 29.985,48 

 
4260 zakup energii 14.985,48 

4300 zakup usług pozostałych 15.000,00 

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 4.300,00 

 
4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 2.930,00 

4110 składki na ubezpieczenia społeczne 1.200,00 



 5 

4120 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 170,00 

75095 Pozostała działalność 10.000,00 

 4100 wynagrodzenia agencyjno prowizyjne 10.000,00 

801  Oświata i wychowanie 101.500,00 

 

80101 Szkoły podstawowe  11.500,00 

 
6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  

– Modernizacja dachu budynku oraz instalacji deszczowej  
w Zespole Szkół w Malawie  11.500,00 

80104 Przedszkola 90.000,00 

 

2310 dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące  
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 40.000,00 

2540 dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 50.000,00 

855  Rodzina 4.400,00 

 
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 4.400,00 

 4210 zakup materiałów i wyposażenia  4.400,00 

Razem: 632.185,48 

Zmniejszenia:  

855  Rodzina 4.400,00 

 
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 4.400,00 

 4210 zakup materiałów i wyposażenia  4.400,00 

Razem: 4.400,00 

 

 

 

 

  Tabela Nr 3 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                               Nr LXIX/537/2023 z dnia 07.11.2023 r. 

 

Szczegółowe kwoty przeniesień wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Dział Rozdział § Nazwa (działu, rozdziału, paragrafu) 
Kwota w zł 

Zmniejszenia Zwiększenia 

600  Transport i łączność 40.000,00 40.000,00 

 

60016 Drogi publiczne gminne 40.000,00 40.000,00 

 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
- Rozbudowa drogi   gminnej nr ew.  108564 R 
Malawa przez wieś - etap I 40.000,00 0 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
- Budowa i rozbudowa drogi   gminnej nr ew.  
108564 R Malawa przez wieś 0 40.000,00 

750  Administracja publiczna 0 8.700,00 

 
75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego 0 8.700,00 

 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 0 8.700,00 

801  Oświata i wychowanie 5.021,10 5.021,10 

 

80101 Szkoły podstawowe 5.021,10 0 

 

4110 składki na ubezpieczenia społeczne 718,20 0 

4120 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 102,90 0 

4790 wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4.200,00 0 

80195 Pozostała działalność 0 5.021,10 

 

3040 nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone 
do wynagrodzeń 0 4.200,00 

4110 składki na ubezpieczenia społeczne 0 718,20 

4120 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 0 102,90 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 8.700,00 0 



 6 

 

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 8.000,00 0 

 3260 inne formy pomocy dla uczniów 8.000,00 0 

85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
motywacyjnym 700,00 0 

 3240 stypendia dla uczniów 700,00 0 

 53.721,10 53.721,10 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                                  Nr LXIX/537/2023 z dnia 07.11.2023 r. 

 

Zmiany planu dotacji  z budżetu gminy na 2023 rok 

Dział Rozdział Nazwa jednostki/zadania 
Kwota dotacji 

w zł 
Rodzaj dotacji 

Zwiększenia: 

Jednostki sektora finansów publicznych:  

600 60004 

Związek Gmin „Podkarpacka Komunikacja 
Samochodowa” - wpłaty gmin na rzecz związków 
powiatowo-gminnych na dofinansowanie zadań 
bieżących (lokalny transport zbiorowy) 

150.000,00 wpłata 

801 80104 
Gmina Miasto Łańcut - zwrot kosztów dotacji na 
zamieszkujących na terenie Gminy Krasne uczniów 
uczęszczających do przedszkoli niepublicznych  

10.000,00 dotacja celowa 

801 80104 
Gmina Miasto Rzeszów - zwrot kosztów dotacji na 
zamieszkujących na terenie Gminy Krasne uczniów 
uczęszczających do przedszkoli niepublicznych  

30.000,00 dotacja celowa 

Jednostki spoza sektora finansów publicznych:  

801 80104 
dotacje podmiotowe z budżetu dla niepublicznych 
jednostek systemu oświaty (przedszkola 
niepubliczne) 

    50.000,00 
dotacja 

podmiotowa 

Razem: 240.000,00 zł 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 2 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                                   Nr LXIX/537/2023 z dnia 07.11.2023 r. 

 

Zmiany planu dochodów rachunku dochodów samorządowych jednostek oświatowych 
prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 roku - Prawo oświatowe  
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900 z późn. zm.) i wydatków nimi finansowanych na 2023 rok:  
 

Lp. Nazwa jednostki Dział Rozdział 
Zwiększenie  

Dochody Wydatki 

1. ZSP w Krasnem 801 80101 20.000,00 20.000,00 

Razem: X X 20.000,00 20.000,00 
 

 


